
健康相談

（3号館と2号館の間）

ポスター貼付

病薬総会　1号館　教室

16:30

17:00

第8回群馬県薬学大会　　現地:2025年5月25日(日)　

16:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:30

第４会場（2号館：212）第３会場(2号館：213）

15:00

8:30

12:00

ポスター会場
（3号館：体育館）

第１会場(3号館：101) 第２会場(3号館：103)

11:00

11:30

9:00

9:30

10:00

10:30

12:15～13:10 ランチョンセミナー1

共催：東和薬品株式会社
座長：原佳津行先生
「安全ながん薬物療法には情報共有が鍵
‐ PHRが拓く新たな連携の可能性 ‐」
演者：新井隆広先生
「ヘルスケアパスポートのアプリを活用したがんサポート外
来（薬剤師外来）の運用の検討」
演者：松浦雅人先生

12:15～13:10 ランチョンセミナー2

共催：持田製薬株式会社
座長：茂木淳之介先生
「周術期や外来通院時期に行う骨粗鬆症治療
の重要性～骨脆弱性を伴う脊椎疾患に対する
低侵襲脊椎治療とは！？～」
演者：真鍋和先生

12:15～13:10 ランチョンセミナー3

共催：エーザイ株式会社
座長：新井弘隆先生
「肝細胞癌に対するレンバチニブ治療の課
題と工夫
～消化器内科医の視点から～」
演者：石川達先生

12:15～13:10 ランチョンセミナー4
共催：日本化薬株式会社
座長：阿部正樹先生
「バイオ医薬品・バイオシミラーについて -バイオシミラーの理
解を深め、病院・薬局それぞれの立場で薬剤師の役割を考える」
演者：髙麗貴史先生
「当院におけるバイオシミラー導入の実際-バイオ後続品使用体
制加算取得までの取り組みと課題について-」
演者：大手直樹先生

10:30～12:00（90分）
シンポジウム1

「医療DXが拓く未来の医療～電子処方箋とマ
イナ保険証の最前線」
座長：高野由博先生、八島秀明先生
演者：福田雄史先生
設楽直秀先生
及川瞬先生
星野徳秀先生

8:50～9:20

開会式

9:30～10:20（50分）
基調講演
座長：原佳津行先生
「創薬イノベーション・医療DXと薬剤師の未来」
演者：川上純一先生

13:50～14:40(50分）
ポスター示説

13:20～13:40

研究助成発表

15:00～16:30（90分）
シンポジウム2

「多職種連携の実践と在宅医療ケア～重症心
不全症例の経験から学んだこと
」
座長：大島英晃先生、細田宏美先生
演者：細田宏美先生
猪熊正美先生、関口瑞穂先生
羽鳥秋子先生、小黒佳代子先生

16:30～16:50 閉会式・表彰式

15:30～16:30（60分）
県民公開講座
座長：田尻耕太郎先生
「アトピー性皮膚炎ってどんな病気？
～アトピー性皮膚炎の最新治療について～」
演者：茂木精一郎先生

第1会場 サテライト

第1会場 サテライト

14:30～15:30

健康相談
血管年齢、お薬相談、血
圧測定、体組成計

8

0

0

0


	日程表

