第8回群馬県薬学大会 現地:2025年5月25日(日)

剃8回和	甲馬県楽字大会 現地∶2	025年5月25日(日)				
8:30 -	第1会場(3号館:101)	第2会場(3号館:103)	第3会場(2号館:213)	第4会場(2号館:212)	ポスター会場 (3号館:体育館)	健康相談 (3号館と2号館の間)
	0.50 0.00	₩ A.B. II = = / I				
9:00 -	8:50~9:20 開会式	第1会場 サテライト			ポスター貼付	
9:30-	9:30~10:20(50分) 基調講演					
10:00 -	座長:原 佳津行 先生 「創業イノベーション・医療DXと薬剤師の未来」 演者:川上 純一 先生					
10:30	10:30~12:00(90分)					
	シンポジウム1 「医療DXが拓く未来の医療~電子処方箋とマ					
11:00 -	座長:高野由博先生、八島秀明先生					
11:30 –	演者:福田 雄史 先生 設楽 直秀 先生 及川 瞬 先生					
	星野 徳秀 先生					
12:00 -						
12:30 –	12:15~13:10 ランチョンセミナー1 共催: 東和東品株式会社 歴長: 原 佳津行 先生 「安全ながん薬物療法には情報共有が鍵	12:15~13:10 ランチョンセミナー2 共催:持田製業株式会社 座長:茂木 淳之介 先生	12:15~13:10 ランチョンセミナー3 共催:エーザイ株式会社 座長:新井 弘隆 先生	12:15~13:10 ランチョンセミナー4 共催: 日本化業株式会社 産長: 門部正樹先生 「バイオ医薬品・バイオシミラーについて・パイオシミラーの理		
	- PHRが拓く新たな連携の可能性 - 」 演者:新井隆広 先生 「ヘルスケアパスポートのアプリを活用したがんサポート外	「周術期や外来通院時期に行う骨粗鬆症治療 の重要性〜骨脆弱性を伴う脊椎疾患に対する	「肝細胞癌に対するレンパチニブ治療の課 題と工夫	解を深め、病院・薬局それぞれの立場で薬剤師の役割を考える」 演者:高麗 貴史 先生 「当院におけるバイオシミラー導入の実際-バイオ後統品使用体		
13:00 -	来(薬剤師外来)の運用の検討」 演者:松浦雅人 先生	低侵襲脊椎治療とは!?~」 演者:真鍋和 先生	〜消化器内科医の視点から〜」 演者:石川 達 先生	制加算取得までの取り組みと課題について-」 演者:大手 直樹 先生		
13:30 -	13:20~13:40					
	研究助成発表					
14:00 _					13:50~14:40(50分)	
					ポスター示説	
14:30 –						14:30~15:30
						健康相談血管年齢、お薬相談、血
15:00 -	15:00~16:30(90分)		第1会場 サテライト			圧測定、体組成計
15:30 -	シンポジウム2 「多職種連携の実践と在宅医療ケア〜重症心					
.5.00	不全症例の経験から学んだこと 」 本長・大島 英見 先生・細田 安美 先生	15:30~16:30(60分) 県民公開講座				
16:00 -	座長:大島 英晃 先生、細田 宏美 先生 演者:細田 宏美 先生 猪熊 正美 先生、関口 瑞穂 先生	座長:田尻耕太郎先生 「アトピー性皮膚炎ってどんな病気?				
16:30-	羽鳥 秋子 先生、小黒 佳代子 先生	〜アトピー性皮膚炎の最新治療について〜」 演者:茂木 精一郎 先生				
10.00	16:30~16:50 閉会式・表彰式					
17:00 -						
		1	l	1	1	i